Prefeitura Munici1>al de Palma
~~, .. "'

Estado de ~finas Gerais ,... '"'•·
Praça Getúlio Vnrga$1 n.°26 - Ccnlro - P(llmn / MG f N.• Í (O '\
CEP: 36,750•000 \ r.) Q .~·

CNPJ : 17,734,906/0001 -32 ' ~ .,,,,l
"'-..... _(\ ..

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0058/2020 FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE PALMA E IAN
QUINTILIANO DA SILVA BRAZ
12861229616.

O MUNICÍPIO DE PALMA, inscrito no CNPJ sob o nº 17.734.906/0001 -32, com
sede na Praça Getúlio Vargas, nº 26, na cidade de Palma - MG, doravante
denominada CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal,
Hiram Vinicius Mendonça Finamoree IAN QUINTILIANO DA SILVA BRAZ
12861229616, CNPJ: 35.973.666/0001 -00, com sede à Rua Oscar Rodrigues de
Paula, 16, Bairro Centro, no Município de Palma, Estado de Minas Gerais,
CEP: 36.750-000, representada por lan Quintiliano da Silva Braz, portador da Cédula
de Identidade nº 268510054 DETRAN/RJ e CPF sob o nº 128.612.296-16,
denominado doravante CONTRATADO, têm justo e convencionado o presente termo
aditivo ao contrato administrativo nº 058/2020, advindo do processo licitatório nº
043/2020, Pregão Presencialnº 022/2020, nos termos da Lei nº 8666/93, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

1.1- Conforme consta do contrato institucional nº 0058/2020, foram contratados os
serviços de borracharia.

CLÁUSULA SEGUNDA
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

2.1- O CONTRATANTE e o CONTRATADO, de comum acordo, com base no inciso
li, do art. 57 da Lei nº 8666/93, resolvem prorrogar o prazo contratual até 31 de
dezembro de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA
DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1- Mediante entendimentos havidos entre as partes, fica mantido os atuais
valoresdo contrato primitivo.

~
CLÁUSULA QUARTA

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
eJf!_

t

•

{

Prefeitura Municipal de Paln1a
Estado de !\finas Gerais ,.,.,.,..,-... ,..,.,,
Pn1çaGc1úlio Varsas, l\.º26 -Cen1ro - Palma / MO / N.• _ &,Q j, \
CEP: 36.750-000 \ T,) 1 $
CNPJ: 17.734.906/0001·32 \~, ~ , ,/

,~ ... _.,"',...,

4.1- Responde pelas despesas decorrentes do presente termo aditivo a seguinte
dotação orçamentária. 3390 • Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA
DA RATIFICAÇÃO

5. 1- As demais cláusulas e condições do contrato aditado que não foram alteradas ou
substituídas por este aditivo, permanecem em vigor para todos os efeitos.

E, por estarem assim, justos e contratados as partes assinam o presente
instrumento, em duas vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que
também o assinam.

Palma, 30 de dezembro d

IAN QUINTILI

Testemunhas:

202o t:'

. (, 'l~-
t1mlíts ~!~~inamore

Prefeito Municipal

)/_A BRAZ 12861229616
Contratada

1- ________________ _

2---------------

Sr. Prefeito,

Prefeitura Municipal de Palma .,.,,.,. .......
Estado de l\ lin.ls Gerais •"· 4

•-.,

/N• jQtl., \ Pmçn<ktúlio Vargas, n.º26 -Centro - Palma / MG
CEP: 36. 750-000

CNPJ: 17.734.906/0001 -32
~ ~ $. ., i' ' _ ....

'\.,.,__ ... _t,1-

Solicito autorização para aditivar o presente contrato dos serviços prestados
pelaemprcsa IAN QUJNTILIJ\NO DA SILVA BRAZ 12861229616, CNPJ: 35.973.666/0001-
00, com sede à Rua Osear Rodrigues de Paula, 16, BauTo Centro, no Município de Palma,
Estado de Minas Gerais, CEP: 36.750-000,até 31 de dezembro de 2021, tendo em vista a
necessidade da continuidade da prestação dos serviços ora contratados.

Palma, em 30 dedezembro de 2020. ~

Lt~ rJ r~~ ~ sta ~
Secretário Municipal de Administração

Ao Setor de Licitações,

Prefeitura Municipal de Palma
..--..

Estado de ~Iinas Gerais ,..~ "---.
- i
fN~• 103 ~ Proç• Ci(túlio Vargas. n.°26 - Centro - Palma / MG

CEP: 36.750-000
CNPJ: l7.73<1 .906/0001-32

n o

\'l ' I r
' ,!' ... ~ ... -1'"~ ..

Autorizo o ix:dido de prorrogação do prazo do contrato firmado com a empresa lAN
QUINTlLlJ\NO DA SILVA BRAZ 12861229616, CNPJ: 35.973.666/000!-00, com sede à Rua
Oscar Rodrigues de Paula, 16, Ilairro Centro, no Município de Palma, Estado de Minas Gerais,
CEP: 36. 750-000,até 31 de dezembro de 202 1, devendo ser tomadas as cautelas de estilo para
formali7..ação do ajuste.

Palma, em 30 de dezembro de 2020.

""'~J~~
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Palma
Estado de l\Iinas Gerais ,,./'""".,,... ""~.,.,,
Praça Getúlio Vargas, n.°26 - Centro - Palma / MO

CEP: 36.750.000

CNPJ: 17.73~.90610001-32

i I 1 '-
• N.• 10, l
"~' o ' •

;~ :+~r
'""' ... ~ .. "'

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Processo nº 043/2020. Pregão Presencial nº 022/2020.
Contratante: Município de Palma. Contratado: Cl\lBAssessoria Contábil LTDA, inscrita no
CNP.J nº 18.395.176/0001•55, estabelecida à Rua Santo Amônio Monteiro, nº426 - apto OI,
Bairro Limoeiro, no município de Caratinga, Estado de Minas Gerais. Prazo a~livado: até 31
de dezembro de 202 1. Hiram Vinicius Mendonça Finamore, Prefeito. ~~